

# Fotoworkshop - vad är ett porträtt?

## WORKSHOP - FOTOGRAFERA OLIKA PORTRÄTT

En fotoworkshop där deltagarna fotograferar porträtt av och med varandra och även via detaljer och symboler som de bär på. Vad kan man läsa utifrån begrepp som representation, genus och identitet? Vi studerar och analyserar hur människan framställs i medier. Hur symboler och bilder i den offentliga miljön påverkar oss. I workshopen ingår övningar om jämlikhet och fördomar. Syftet är att stimulera till diskussioner och att vidga tänkandet kring normer, könsroller och känslor.

## FOTOGRAFERING - BILDURVAL - PRESENTATION

Vi övar på att ta olika sorters porträtt och arbetar med fotografiska metoder som ljus och kontraster. Deltagarna upptäcker nya perspektiv, olika fotovinklar och typer av format. De undersöker vad begreppet porträtt innebär. Vi tittar på varandras bilder, lyssnar och diskuterar tillsammans. Jag introducerar även porträtt ur fotohistorien för att inspirera alla som medverkar i workshopen.

## MÅLSÄTTNING

Genom övningarna får de medverkande göra urval och vidga sina rumsliga seenden samt stärka sina bildberättanden. Bli medvetna om hur bilder påverkar och lära sig att analysera det de omges av. Arbetet går mycket bra att kombinera med olika ämnen och ämnesövergripande teman.

## GENOMFÖRANDE

Arbetet sker inomhus eller utomhus.

Workshopen kan genomföras för alla åldrar.

Antal träffar per grupp är 1-4 gånger.

Varje tillfälle är 45-80 minuter, beroende på schema.

Presentation kan också göras av deltagarnas bilder i form av utställning och bildspel.

Se bildexempel från andra workshops i länk nedan.

Vi använder smartphones eller surfplattor (t.ex. iPad), jag har även kameror för utlåning.

Deltagarna arbetar enskilt eller i grupp med 2-3 personer, max 20 personer.

Teknik som behövs är projektor och whiteboard.

Mina workshop anknyter till läroplanen, Lgr 11.

## SE MER

<http://www.jerker.se/portfolios/workshop/>



Jerker Andersson

mail: [ja@jerker.se](mailto:ja@jerker.se)

tel: 0708-211516

[www.jerker.se](http://www.jerker.se)

